
 

 

 

 
 

Uppdrag om insatser inom yrkesinriktad gymnasial 

vuxenutbildning och lärlingsutbildning för vuxna m.m.  

 
Regeringens beslut 
 
Regeringen uppdrar åt Statens skolverk att genomföra fortsatta 
insatser inom yrkesinriktad och viss teoretisk vuxenutbildning på 
gymnasial nivå (yrkesvux) samt insatser inom lärlingsutbildning för 
vuxna.  
 
Skolverket ska särskilt främja skolhuvudmännens arbete med att 
utveckla och säkerställa kvaliteten på 
– validering, 
– studie- och yrkesvägledningen, och  
– de individuella studieplanerna.  
 
Skolverket ska vidare särskilt följa upp  
– samverkan mellan skolhuvudman och arbetsplats avseende 

planering, uppföljning, bedömning och betygsättning av det 
arbetsplatsförlagda lärandet, och  

– förekomst av handledarutbildning och dess innehåll. 
 
Skolverket ska därutöver följa upp kommunernas uppgifter om 
elevernas sysselsättning före och efter deltagande i utbildning, särskilt 
elevernas etablering på arbetsmarknaden. Skolverket ska även följa 
upp de nationella kurser som ingår i en utbildning till yrkesförare för 
persontransporter eller godstransporter. Skolverket ska analysera 
resultaten av uppföljningen och i förekommande fall lämna förslag till 
åtgärder.  
 
Skolverket ska redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Utbildnings-
departementet) senast den 2 april 2013.  
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Bakgrund 
 
Regeringen har i budgetpropositionen för 2012 (prop. 2011/12:1, utg. 
omr. 16) aviserat en fortsatt satsning på yrkesvux och 
lärlingsutbildning för vuxna.  
 
Regeringens satsning på yrkesvux har pågått sedan 2009. Satsningen 
riktas till kommuner eller kommuner i samverkan och består av bl.a. 
statsbidrag enligt förordningen (SFS 2009:43) om statsbidrag för 
yrkesinriktad och viss teoretisk vuxenutbildning på gymnasial nivå.  
 
Lärlingsutbildning inom vuxenutbildningen infördes hösten 2011. 
Liksom för yrkesvux utgår statsbidrag enligt en särskild förordning 
(SFS 2010:2016) om statsbidrag för lärlingsutbildning för vuxna.  
 
Huvudsyftet med satsningarna är liksom tidigare att motverka brist på 
arbetskraft med yrkesutbildning och att nå de grupper som saknar 
gymnasieutbildning eller har en gymnasial yrkesutbildning som 
behöver kompletteras.  
 
Satsningen på yrkesvux beräknas under 2012 omfatta cirka 250 
miljoner kronor och 5 000 årsplatser. Satsningen på lärlingsutbildning 
för vuxna för 2012 beräknas omfatta cirka 102 miljoner kronor och 
1 300 årsplatser. 
 
Av förordningen (2009:43) om statsbidrag för yrkesinriktad och viss 
teoretisk vuxenutbildning på gymnasial nivå framgår att bidrag även 
lämnas för förarutbildningar. Av Skolverkets regleringsbrev för 2012 
framgår att bidraget för sistnämnda utbildning uppgår till 58 miljoner 
kronor.  
 
Regeringen vill särskilt betona att den som har tagit emot statsbidrag 
för yrkesvux eller lärlingsutbildning för vuxna är återbetalningsskyldig 
om någon bestämmelse eller något villkor som gäller för bidraget i 
väsentlig mån har åsidosatts.    
 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Nyamko Sabuni 
      
 
      Anders Jutell 
 



 
  

 

3 

 
Kopia till 
 
Finansdepartementet/BA, KE  
Socialdepartementet/ FST 
Arbetsmarknadsdepartementet/A 
Sveriges Kommuner och Landsting 
 


